財団法人尼崎市総合文化センター 阪神電気鉄道株式会社

「阪神なんば線」でもう一度、尼崎の舞台へ!

第11回「新人お笑い尼崎大賞」に、昨年に引き続き敗者復活戦!! ~7月31日尼崎駅・8月1日出屋敷駅での勝者1組ずつが、8月20日開催の本選会へ~

財団法人尼崎市総合文化センター(尼崎市、理事長:白井 文)は、平成13年から文化事業 の一環として「新人お笑い尼崎大賞」を開催しており、本年で第11回目を迎えます。

昨年に引き続き、阪神電気鉄道株式会社(本社:大阪市福島区、代表取締役社長:坂井信也) の協力を得て、7月31日(土)・8月1日(日)に、同線の駅高架下広場で敗者復活戦を開催 いたします。

同センターでは、尼崎市から漫才界、落語界等に多数の著名人を輩出しており、今後も「笑い」 を発信していく街として発展していくよう、次世代の発掘を目的に、平成13年から「新人お笑 い尼崎大賞」を開催してきましたが、本年も、阪神電気鉄道株式会社の更なる沿線価値の向上の 策として、共催することとなりました。

この敗者復活戦は、7月17日(土)から19日(月・祝)に開催の予選会で敗れた応募者の うち合計30組を選出し、7月31日(土)の尼崎駅改札前と8月1日(日)の出屋敷駅高架下 で観客及び審査員から最も支持を得た各1組のみが、8月20日(金)の本選会で再挑戦できる というものです。

第11回「新人お笑い尼崎大賞」の敗者復活戦に関する概要は、次頁のとおりです。





くゲスト審査員(芸人)>

7月31日(左)「ワタルwithオカン」 8月1日「代走みつくに」(右)

【第11回「新人お笑い尼崎大賞」 敗者復活戦】

- 1 イベント名称 第11回「新人お笑い尼崎大賞」 不死身の敗者復活戦!
- 2 開催日時・場所 ①平成22年7月31日(土)14時~16時 阪神本線及び阪神なんば線・尼崎駅西改札口前 「尼セン」イベント会場
 - ②平成22年8月 1日(日)14時~16時 阪神本線·出屋敷駅高架下(1階)特設会場
- 3 内 容 7月17日(土)~19日(月・祝)に開催する第11回「新人お笑い 尼崎大賞」の予選会(場所:尼崎市総合文化センター8階、**6月30日で参加募集は終了**)で本選進出に漏れた中から、あらためて合計30組を選出し、敗者復活戦への参加を依頼。7月31日(土)・8月1日(日)の 敗者復活戦当日は、両日とも15組が出演する予定で、各日の勝者1組ずつが8月20日(金)の本選会(場所:尼崎市総合文化センター2F/アルカイックホール・ミニ「玉翔の間」)に再挑戦する権利を取得。
- 4 審 査 方 法 敗者復活戦の参加者の演技時間は3分。

当日、観戦者の中から10名に審査員になっていただき、各審査員はゲスト審査員と一緒に、10点満点評価で採点。

各審査員には、「GOGO尼崎」(合格)と「BooBoo」(落選) のプラカードを持っていただき、演技終了後、いずれかを挙げていただく。 (「GOGO尼崎」の数が点数となり、審査員採点合計に加点される。)

- 5 ゲスト審査員 ①平成22年7月31日(土) **ワタル with オカン**<よしもとクリエイティブ・エージェンーシー所属> (芸人、予定) (第7回「新人お笑い尼崎大賞」奨励賞 受賞) ②平成22年8月 1日(日) **代走みつくに**<松竹芸能所属>
 - ※この敗者復活戦の模様は、財団法人尼崎市総合文化センターのFM放送局「FM aiai」 (尼崎市、周波数82.0MHz)で、7月31日・8月1日のそれぞれ21時から放送される予定。

以 上